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Spørgsmål nr. 337 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, i generelle vendinger og uden at tage 

stilling til konkrete sager, omfanget af organiseret kriminali-

tet i det kinesiske miljø i Danmark, herunder oplyse hvilke 

byer, som er fokusområder for politiet, og gerne sammenlig-

ne tilstanden med lignende tilstande i andre kriminelle miljø-

er, så spørgeren får en bedre fornemmelse af omfanget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Rigspolitiet varetager den overordnede koordination af poli-

tiets samlede indsats mod den alvorligere og organiserede 

kriminalitet, herunder kriminalitet begået af rockere og andre 

kriminelle grupper og netværk. 

 

Som et led heri modtager, indsamler, sammenligner, bearbej-

der og formidler Rigspolitiet relevante oplysninger fra lan-

dets politikredse for at kunne bistå politikredsene med at 

modvirke og opklare såkaldt kredsgrænseoverskridende kri-

minalitet samt organiseret kriminalitet. De oplysninger, som 

Rigspolitiet modtager fra politikredsene, suppleres bl.a. med 

oplysninger fra internationale samarbejdspartnere. 

 

Rigspolitiet deltager i en Interpol-arbejdsgruppe vedrørende 

asiatisk organiseret kriminalitet bl.a. med henblik på at ind-

hente viden om andre landes strategier på området. Rigspoli-

tiet har også udstationeret en såkaldt forbindelsesofficer i 

Beijing, Kina, hvilket medvirker til at sikre en løbende ud-

veksling af oplysninger vedrørende kriminelle asiatiske per-

soner og grupperinger, der opererer i Europa. 

 

Rigspolitiet har bl.a. i den forbindelse løbende modtaget op-

lysninger, som indikerer, at personer fra kriminelle kinesiske 

miljøer i Europa er involveret i personfarlig kriminalitet, nar-

kotikakriminalitet, berigelseskriminalitet og i et vist omfang 

menneskesmugling. 

 

I relation til situationen i Danmark er Rigspolitiet i besiddelse 

af oplysninger, der indikerer, at personer af kinesisk her-

komst – fortrinsvist i og omkring de større byer – udøver 

kriminalitet af ovenstående karakter. Rigspolitiet har imidler-

tid ikke kendskab til egentlige grupperinger af kinesiske kri-

minelle i Danmark.” 


